
VY

E

Veřejnoprávní smlouva o dotaci z rozpočtu Městyse Liteň

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ

Městys Liteň, fC {.)()23.3.5()1
se sídlein Liieň, Níuněsti "l, PSČ 2,6 ,' 2?
zam)upen\'" ToniáŠeín l urá jclou, srarostoll m.Čsř\'sc

.ballk()\'ni spí' jení: 123-24258()2."1"'/01()(), K.13. Zl.S.
(clále jen ,,poskyto\'atel")
- na straně jedné -

a

SH ČMS - SDH Litcň, lČ: 47560312

"'ámČxti '"1, 26"'2"" Liteň
b;lllko\"l]í spojeni: 193641 'l 88i'03()0
(dálc jen ,jjiíjcmcc")

-- na straně druhé -

uzavíraji timro tuto

VEŘEjNOPRÁVNÍ SMLO'(JVU O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ
\'1 snu'slu ustanovení (í 'l 1")a odst. 5 zákona Č. 25(")/200(") Sb., O i"ozpočtových pravidlech úzcmnich rozpoČtů, vc znění pozclčjších
l)i('dp]sii (dále jen ,ánľk)l|\'a")

I.
Předmět Smlollvy

1,1 l'i'e(i[llěte[n této Snllou\'y j" poskytnuti dotace, a to na základě příjemcem podané individuální žádosti. UČelem poskytnutí doráce
je:

Louče'ní s létem — 14. ročník

S(")Ll('ásti prokázání úČelu je Příloha Č.1 k veřejl]oprávni smlouvě o poskytnuti dotace z rozpoČtu Městyse Liteň ZávČrcČnC
\m]()(llloceni akcc s polcňkovýin rozpoČtcrn, v němŽ budou u\"edcny veŠkerC příjmy a výdaje vztahující se k dotaci a úČciu
Tŕíkto \"\"l]]c7.clj(']),, úČelu bude příjenícem dosaZeno nejpozději do dne 31 10.2023

1 .2 Pokud úČel dotace spadá do období listopad aŽ prosinec 2023, prodlužuje se lhůta pro dosaŽení účelu do dne 31.12.2023.

,

II.
Výše dotace

2 l l'říjc'mci je vc snlys]u ČI, l této Snll(")tl\'y p()sky(o\':i[171 ciotace \"ě vj'ši 3 8 000, KČ (slovy třicetosrntisíc korun českých). Piíjerncc
dot"aci přijímá tí 7ťl\'zlzLljc SC' ji pouŽit výlučné \" soLlladll s úČelem poskrtnutí dotace uvedení m \' ČI. [. tCto Sn7louv\'.

..

II.I.
Práva a povinnosti příjemce dotace

3.1 Dotace 1)LlC|(' pi'íjemci poukázána jednorázově bankovníín přc\'oclem na úČet příjemce u\'cdcnŕ v záhlaví této Smlouvr do 30 ti
.' ď

dnů po schvále11i předloŽeného finanČního \")'pořádání dotace viz bod 3.5 této smlouvy.

3 " I'řijemcc' je opí'ávněn provádět" podstatné zrněny úČelll, p1"o který byla dotace poskytnuta, jen s předchozím písemnýin soLllllascm
ljoskytovaľele.

3 3 1'i"ijernce je po\"lrlcn pouŽít dotaci maxilnáll1ě hospodárn\"m způsobeín a v\;hradně k úČelu uvedenéínu v ČI. I. této S1nk)u\"\".
J J

l

3 l \"ŠC'C hm' nákladv musí |)\"1 kallnllc)váll\' \tětně daně z přidané hodnotr.
ď r ď

3 5 1'(") splnění úiclu piidělcné dotace jc příjemce povinen poskj tovateli piedloZit finanČní vypoiádání dotace, a t'o nejpozdč ji clo
cIne 31. 1(L?022. 1"'i"íjcrnce 1(' srozuiněn s tím, Zc ljřccllohní finanČního \'ypc)řádáni dotace' pc) daru 3 1 M)2l")23 opra\'[íLlic
posk\'ro\'atcle k ne[)oskyt1)ut"í doi"acc. '\' ejpozdCji k t'cr1nillll 3 1 10 2023 je pi'íjemcc po\'inen vrátit pi'e\"odem na ůčct
p()sk\"lo\":ltcle rlel)ollZlt(")u Část peněŽních prosiŕcdků z p(")sk\'tnut(" dotace. Příjemce doloží vyúČtování soupisem poclle l'říh)h\'
i" l, ]:opic'nll všech 1)L\'o(llich 21 dalŠích d(")kladú, které se \'zľahllii k úČclu piidČlení dotace a záro\'eň je připra\"cn na \")"Záciání

1

i
í

Š

i

Ž



Veřejnoprávní smlouva o dotaci z rozpočtu Městyse Litcň"'

ljoskytovatele unioŽnit namátko\'ou kontrolu originálů vŠech prvotních a dalŠích ciokladů, ktcrc" se vztahuji k úČelu d()ľace.
ÚČetní doklady prokazující Čcrpání dotace musí mít vŠecliny znaky daíiových cloldaciů a musí splňovat [lálcŽltosl1 L'lČettlíc|1
předpisů, a to:

a) při dokládání yyíiČtování fakturaini je nutné, aby příjemce souČasně doložil výdajový nebo příjmový pokladní doklad, popř.
stvizenku těchto dokladů nebo výpis z bmikovního úČtu jako doklad o úhradě,

b) piíjemce je povincn pii piedloŽení vyúČtování doložit seznain úhrad z přijaté dotace

3 6 Pokud účcl dotace spadá do ()bclc)l)í listopad 2lŽ prosinec 2023, pL"oclluŽuie se lbůta pro pit'dloŽeni finanČního \y)(")i"2idtíní C|(")t:lCC'
do 15.1.2024.

3,'/ Piíjeince je povinen průběŽně a bez zbytcČ11ého odkladu inforrnovat poskytc)\"atele o vŠech zinČnách, které by mohly zhorŠit' jcho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledá\'ky při vymáhání 7.adůených Ilel)o 11eoprá\'nětlě použitých prostředků c,otace.
Zejinéna je přijeínce povinen oznámit poskytovateli, Že dojde k jeho přeměně nebo zruŠeni. O uveclenéi"n je příjemce I)o\'1nell
poskj'tovatele písemně infoímovat ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy se o takovéto změně dozvčděl.

3 8 Příjemce sc zavazuje dbát dobrého jména poskytovatele a zavazuje se, Že bude vizu:llllě i slovně propagovat skuteČnost, Že
l'oskrtovatel poclpořil úČel dotace na akci samotné, v ptopagaČnícb materiálech, webové prezentaci apod. s pouZitirn ná7.\11
1'oskytovatele ,,Městys Liteň" a jeho loga a uvedením výše podpory.

3,') Piijemcc se zavazuje vypt"acovat spolu s finanČním vyl)ořádánín1 dotace Zá\'ěreČnou 7.pĹ"ávu k dotaci a zhodnocetií úČelu pc)uZlrí
dotace (Piíloha Č.1). Záioveň pi'íjemce předloŽí fotodokuníentaci vztahující se k úČelu poskytnuté dotace '." poČtu 8ks f(jt("'grat'li

v elektronické podobě.

3 1 O Piijcince se zavazuje nevyuŽít finance z dotace na obČerstvení a alkohol k doprovodnému prograniu úČelu dotace.

3.1 l Piíieln(.e souhlasí s tím, Žc bude tato Smlouva, vČetně jeho idcnt'ifikaČních údajů uvedenŕch v záhlaví zvei"ejněna \' Ĺ'egistnl
smluv poskytovatele dotace.

lV.
Finanční kontrola

1 1 Poskytovatel je opi'ávněn v souladu se zvláŠtním právním pi"cdpisein, zejména pak zákonem Č. 3 2O/' 20(')1 Sb., o ňnanCni koľltt1)le
ve veřejné správě a o změně 11ěkteľých zákonů (zákon o finanČní kontrole), ve znění pozclějších pi"edpisů, kdykoli kcmtj:ok)\'at

dodrŽení podmínek, za kterýcli byla příjemci dotace poskytnuta.

|.2 Pííjenicc je povinen poskytíiout poskytovateli souČinnost při výkonu kontíolní Činnosti dle ČI. 5.1 t"éto Smlouvy, zejména pak
pieclloŽit kontrolníin orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály vŠech úČetních dokladů pl"okazLĹiíČicll ryuZiri

prc)středků dotace v souladu s jejím úČelem.

V.
Důsledky porušení povinností příjemce

5.1 \' případě, Že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný úČel neŽ úČel sjednaný v ČI. I. této Smlou\'y, poruŠí nČkterou z jiných
podmínek pouŽití dotace, nebo poruŠí některou z povinností uvedených v této Smlouvě, clopusti se poruŠeni rc)zp()Čtovi' kániČ
ve sim'slu ustanove11í 22 zákona Č. 250 /2000 Sb., o rozpočto'"ýcli pravicilech územních rozpočtů. vc znČní pozdčjšich předpisů.

ď "

Y r · " r P V

5 ? \' píípadě neop1á\ rtěného pouŽití dotace nebo je jí Části je příjemce pc)\"lnen poskytnLltc)u dotaci, pripadne jé)1 cast, k niz se
r .r r V ' 'neoprav11ene pouzm vztahuje, \'L"ät1t na bankovni účet poskyK)\'ate.le u\'edeny v 7zIhlavl teto Smlouv y a to nejpozdeµ clo

15.1.2024.

5.3 \" případě Že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný úČel neŽ úČel sjcdnaný v ČI. j. této Smlouvy, poruŠí některou z jiných
podmínek pouZití dotace, nebo potuŠí některou z povlnllostí uvedených v této Smlouvě, rnusi \'L"ät1t dotaci na l)ankovnj účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 15.1.2024.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Tmo Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti okamŽikeín jejího podpisu oběma sInluvnínli stranami.

6.2 Tato Snilouva se řídí právnitn řáciein České republiky, zejínéna pak 7áko1"1em Č. 2.50/'2,0()() Sb., o rozpočto\"ých pĹ"a\'idk:ch
úzeínních rozpoČtů, ve znČní pozdějších pi"cdpisů

6.3 Obsah této Smlouvy inůŽe být měnČn výlučně ve fotíně vzestupnČ číslovallých piseinných ci()datků podepsan\:ch oběmaď

smluvnínii s mularnL

2



ČC Veřejnoprávní smlouva o dotaci z rozpočtu Městyse Liteň

6 'l \" pi"ipadě, že se kterékoli ustanoveni této Smlouvy štanc neúčinnýin, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti.
r · r · · V P P · ' ť r V ' P rSlrllLlvn1 strany se Z21\'21ZLl)j nahradit toto neucinne ustanoveni Smlouvy ustanovenim µnym, ucinnym, které svým obsahem a

smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neúČinného ustanovení Smlouvy.

6 5 Tato Snilouva je vyhotovena ve dvou yyhotovem"ch s platností oíiginálu, z nichŽ kaŽdá smluvní strana obdrŽí po jednom
vyhotovení.

.

6 6 Smluvní strany prohlašují, Že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy, Že byla sepsána v souladu s jejich svobodnou a
váŽnou vůlí, na důkaz, Čeho připojují svoje podpisy.

6.7 Uzavření této srnlouyy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň (tj poskj'tovatele) usneseníin Č. 32 ze
cIne 19.lA2023. Městys Liteň tedy potvrzuje, Že veŠkeré podmí11ky dle zákona o obcích bj'ly splněny.

\' Litni dne

Id" 7-2o 2 j
V Litni dne

4" g- 2027

. ..=-""":"" "·"="—~,,.·":::i1"" "":,Z:, :::;:;Eq::;"·.,

i,* 267 27liteň 'l

3


